5

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
«ДУБОВСКОГО» СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« _____»  __________________20_____ г.
	                                                                            №  _______

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 50 Положения о бюджетном процессе Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утверждённом решением земского собрания Дубовского сельского поселения от 17 декабря 2015 года №50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», в целях разработки проекта бюджета Дубовского сельского поселения на 2025-2027 годы:
1.Утвердить Прогноз социально-экономического развития Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (dubovskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета администрации Галкину Н.Л.

	Глава администрации
Дубовского сельского поселения

Д.Д.Вехов

                                                                                          Утверждено
                                                                           постановлением администрации
                                                                                Дубовского сельского поселения
 от «___» ___________ 2024 г. №____
Основные показатели
прогноза социально-экономического развития
Дубовского сельского поселения
Белгородского района
на 2024-2027 годы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2023 год (факт)
	2024 год (оценка)
	Прогноз

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Раздел 1

	1. Численность населения

	Численность населения на начало года
	тыс. человек
	13,27
	17,681
	17,932
	17,909
	18,000

	Среднегодовая численность населения
	тыс. человек
	15,611
	17,942
	17,921
	17,917
	18,000

	Число родившихся
	человек
	199
	66
	70
	70
	70

	Общий коэффициент рождаемости
	человек на 1000 населения
	12,75
	3,68
	3,90
	3,91
	3,89

	Число умерших
	человек
	225
	63
	60
	60
	60

	Общий коэффициент смертности
	человек на 1000 населения
	14,41
	3,51
	3,35
	3,35
	3,33

	Естественный прирост (убыль) населения
	человек
	-26
	3
	10
	10
	10

	Общий коэффициент естественного прироста (убыли) населения
	человек на 1000 населения
	-2,0
	0,17
	0,56
	0,56
	0,56

	Миграционный прирост (убыль) населения
	человек
	-113
	10
	10
	10
	10

	Общий коэффициент миграционного прироста (убыли) населения
	человек на 1000 населения
	-8,52
	0,56
	0,56
	0,56
	0,56

	2. Общая площадь земель поселения
	га
	4182,3142
	4182,3142
	4182,314
	4182,314
	4182,3142

	в том числе по категориям

	Земли населенных пунктов
	га
	2424,94
	2424,94
	2424,94
	2424,94
	2424,94

	Земли сельскохозяйственного назначения
	га
	947,4192
	947,4192
	947,4192
	947,4192
	947,4192

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	га
	70,2
	70,2
	70,2
	70,2
	70,2

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли лесного фонда
	га
	700,035
	700,035
	700,035
	700,035
	700,035

	Земли водного фонда
	га
	39,9
	39,9
	39,9
	39,9
	39,9

	Земли запаса
	га
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие категории (указать конкретно)
	га

	Раздел 2

	1. Промышленное производство

	1.1.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды)
	млн рублей
	66,5
	74,5
	82,5
	89,1
	96,228

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%

	в том числе

	Добыча полезных ископаемых
	млн рублей

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%

	Обрабатывающие производства
	млн рублей
	66,5
	74,5
	82,5
	89,1
	96,228

	темп роста  к предыдущему году
	%

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн рублей

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%

	1.2. Производство продукции в натуральном выражении, выпускаемой на территории поселения

	Кирпич строительный
	млн. шт. усл. кирп.

	Цемент
	тыс. тонн

	Обувь
	тыс. пар

	Мясо, включая субпродукты 1 категории
	тыс. тонн

	Мясные полуфабрикаты
	тыс. тонн

	Цельномолочная продукция в пересчете на молоко
	тыс. тонн

	Сахар-песок
	тыс. тонн

	Маргариновая продукция
	тыс. тонн

	Майонез
	тыс. тонн

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тыс. тонн

	Кондитерские изделия
	тыс. тонн

	Макаронные изделия
	тыс. тонн

	Масла растительные
	тыс. тонн

	Плодоовощные консервы
	туб

	Мука
	тыс. тонн

	Безалкогольные напитки
	тыс. дал

	Водка и ликеро-водочные изделия
	тыс. дал

	Руда железная товарная
	млн. тонн

	Сухомолотый мел
	тыс.тонн

	2. Сельское хозяйство

	2.1. Выпуск продукции сельского хозяйства (все категории хозяйств)
	тыс. рублей

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	%

	2.2. Производство основных видов сельскохозяйственной продукции (все категории хозяйств):

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Сахарная свекла
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Подсолнечник
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Овощи
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Картофель
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Плоды и ягоды
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Скот и птица (в живом весе)
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	        в том числе:

	птица
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	свиньи
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Молоко
	тонн

	темп роста к предыдущему году
	%

	Яйца
	тыс. штук

	темп роста к предыдущему году
	%

	3. Инвестиции

	3.1. Инвестиции в основной капитал за счет средств муниципального бюджета
	тыс. рублей

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%

	4. Строительство

	4.1. Ввод в эксплуатацию:

	жилья на территории муниципального образования
	м2
	60980,4
	49390,6
	19000
	19275
	15000

	темп роста к предыдущему году
	%

	81
	38,47
	101,45
	77,82

	в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	м2
	36882,2
	27558,3
	19000
	17000
	15000

	темп роста к предыдущему году
	%

	74,72
	68,94
	89,47
	88,24

	5. Малое и среднее предпринимательство

	5.1.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию
на конец года - всего
	единиц
	1305
	1329
	1335
	1342
	1350

	в том числе:

	малых  и средних предприятий
	единиц
	330
	317
	320
	324
	330

	индивидуальных предпринимателей
	единиц
	975
	1012
	1015
	1018
	1020

	5.2. Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых в малом и среднем предпринимательстве, по состоянию на конец года - всего
	человек
	1707
	1690
	1700
	1700
	1700

	в том числе:

	по  малым и средним предприятиям
	человек
	1707
	1690
	1700
	1700
	1700

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму и получающих у них доходы, по состоянию на конец года
	человек

	6. Потребительский рынок

	6.1.Оборот розничной торговли
	млн рублей
	7578,9
	8306,5
	9146,9
	10086,5
	11095,1

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	%

	6.2.Оборот общественного питания
	млн рублей
	179,7
	190,2
	203,2
	219,6
	235,0

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	%

	6.3.Объем платных услуг населению - всего
	млн рублей
	293,08
	319,87
	351,4
	385,6
	423,2

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	%

	7. Финансы

	7.1. Прибыль прибыльных предприятий - всего
	млн рублей
	142,7
	148,11
	160,2
	180,8
	181,0

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	%

	Раздел 3

	1. Численность занятых в экономике:
	человек
	3026
	3086
	3134
	3200
	3229

	в том числе:

	в крупных организациях
	человек
	1315
	1325
	1338
	1375
	1365

	в филиалах и представительствах, зарегистрированных в муниципальных образованиях
	человек

	занятых в малом и среднем бизнесе
	человек
	1711
	1761
	1796
	1825
	1864

	в том числе:

	в малых и средних предприятиях
	человек
	946
	973
	993
	1009
	1030

	индивидуальных предпринимателей и граждан, занятых по найму  и получающих у них доходы
	человек
	756
	778
	793
	806
	824

	в семейных фермах, производящих товарную продукцию
	человек
	9
	10
	10
	10
	10

	другие формы занятости (указать конкретно)
	человек

	2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	30
	31
	33
	33
	33

	3.Среднесписочная численность  работников организаций - всего
	человек
	2101
	1388
	1424
	1454
	2439

	4.Фонд  начисленной заработной платы организаций - всего
	млн рублей
	1274,29
	917,81
	1005,58
	1092,35
	1162,26

	темп роста к предыдущему году
	%

	72,0
	109,6
	108,6
	106,4

	4.1.Среднемесячная  номинальная начисленная заработная плата одного работника
	рублей
	50 543,0
	55 103,8
	58 847,3
	62 606,0
	39 710,9

	темп роста к предыдущему году
	%

	109,0
	106,8
	106,4
	63,4

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]